ПРАВИТЕЛЬСТВО

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ - КУЗБАССА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 20 » апреля 2020 г. № 241
г. Кемерово

О введении на территории Кемеровской области - Кузбасса запрета
на использование охотничьих ресурсов

В связи с распространением новой коронавирусной инфекции

(COVID-2019), в целях защиты населения и территории Кемеровской

области - Кузбасса от угрозы возникновения чрезвычайной ситуации, в

соответствии со статьей 6 Федерального закона от 24.04.95 No 52-Ф3 «О
животном мире», статьей 23 Федерального закона от 24.07.2009 № 209-Ф3
«Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации», законами

Кемеровской области от 18. О 1 .2007 № 5-03 «О разграничении полномочий
между органами государственной власти Кемеровской области в сфере

охраны окружающей среды», от 28.06.2010 № 80-03 «Об охоте и

сохранении охотничьих ресурсов», распоряжением Губернатора

Кемеровской области - Кузбасса от 14.03.2020 № 21-рг «О введении режима
«Повышенная готовность» на территории Кемеровской области - Кузбасса

и мерах по противодействию распространению новой коронавирусной

инфекции (COVID-19)», с учетом писем Министра природных ресурсов и
экологии Российской Федерации Кобылкина Д.Н. от 30.03.2020
№ 01-16-53/8136 <О закрытии весенней охоты>, Федеральной службы по

надзору в сфере природопользования от 03.04.2020 № АА-10-05-27/10518
<О направлении информации> Правительство Кемеровской области -
Кузбасса постановляет:

1. Ввести с 24.04.2020 по 13.05.2020 запрет весенней охоты на

пернатую дичь на территории Кемеровской области - Кузбасса

индивидуальным предпринимателям, юридическим и физическим лицам, за

исключением лиц из числа коренных малочисленных народов Сибири, а

также лиц, которые не относятся к указанным народам, но постоянно

проживают в местах их традиционного проживания и традиционной

хозяйственной деятельности, для которых охота является основой

2

существования и которые имеют соответствующие отметки в охотничьих

билетах единого федерального образца.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте

«Электронный бюллетень Правительства Кемеровской области - Кузбасса».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Губернатора Кемеровской области Кузбасса

(по агропромышленному комплексу) Харитонова А.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Губернатор

Кемеровской области - Кузбас С.Е. Цивилев